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اعتراض 10 برنده جایزه نوبل
به صدور حکم اعدام علیه 14 شهروند عربستانی

10 نفر از برندگان جایزه صلح نوبل با نوشتن نامه ای 
خطاب به پادشاه و ولیعهد سعودی از این دو خواستند 

حکم اعدام 14 جوان عربستانی را فورا لغو کنند.
۱۰ نفر از برندگان جایزه صلح نوبل در نامه ای خطاب 
به پادشاه سعودی، اجرای حکم اعدام برای این ۱۴ جوان را 
یک »بی عدالتی بزرگ« دانسته اند.از جمله افراد امضاکننده 
این نامه می توان به »لخ والسا« رئیس جمهور پیشین لهستان، 
»خوزه راموس هورتا« رئیس جمهور سابق تیمور شرقی، 

»دسموند توتو« از چهره های ضد آپارتاید آفریقای جنوبی 
و »کایلاش ساتیارتی« از فعالان حقوق بشر هندی اشاره 
کرد. گفتنی است معمولا در چنین مواردی، از امثال شیرین 
عبادی که از قضا وی نیز دارنده این جایزه است، خبری 
نمی شود چرا که اصولا وی هرگز علیه آمریکا و متحدین 
آن موضع نمی گیرد. اعدام ۱۴ جوان شیعه از سوی وهابیون 
سعودی، هرگز از سوی امثال وی مورد انتقاد هم قرار نخواهد 

گرفت چه برسد به محکومیت!

دستگیری صدها سرباز فراری اسرائیل
در عملیات بزرگ پلیس رژیم صهیونیستی

پلیس رژیم صهیونیستی طی عملیاتی صدها 
سرباز اسرائیلی را که از خدمت فرار کرده بودند، 

بازداشت کرد.
پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرده طی عملیاتی 3۰۰ 
سرباز اسرائیلی را که از خدمت فرار کرده بودند، دستگیر 
کرده است. این بازداشت ها طی یک هفته گذشته صورت 
گرفته است.به گزارش فارس، به نقل از وبگاه صهیونیستی 
»واللا«، علیه 6۰ نظامی صهیونیست هم که از خدمت 

فرار کرده اند، شکایت هایی تنظیم شده است. پیش از این 
رسانه های صهیونیستی اعلام کرده بودند که سربازان فراری 
در حین بازداشت با نیروهای پلیس به خشونت برخورد 
می کنند و تعدادی از آنها نیز تهدید کرده اند در صورت 
بازداشت، دست به خودکشی خواهند زد. در همین حال، 
آمارهای وزارت امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نشان 
می د هد صدها سرباز و افسر اسرائیلی از مشکلات روانی 

ناشی ازجنگ های متعدد این رژیم رنج می برند. 
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در پی افزایش تنش ها میان آمریکا و 
کره شمالی، نزدیک به 3/5 میلیون نفر از 
شهروندان کره شمالی برای پیوستن به ارتش 
به منظور شرکت در جنگ با آمریکا درخواست 

داده اند.
نشریه »رودونگ سینمون«، وابسته به حزب حاکم 
کره شمالی در گزارشی نوشته، »انبوهی از مردم 
کره شمالی از جمله دانشجویان، کارگران و سربازان 
بازنشسته درخواست پیوستن به ارتش این کشور را 
با توجه به وعده دولت کره شمالی برای تلافی کردن 
اقدامات آمریکا بعد از تحریم های جدید شورای امنیت 

سازمان ملل علیه پیونگ یانگ داشته اند.«
خبرگزاری ایسنا در این باره به نقل از »اسپوتنیک« 
نوشته چند روز پیش شورای امنیت سازمان ملل به 
اتفاق آرا قطعنامه ۲3۷۱  را تصویب کرد که تحریم ها 
علیه کره شمالی را در پاسخ به آزمایشات موشکی 
پیونگ یانگ هر چه بیشتر تشدید کرد. پس از آن 
ارتش کره شمالی اعلام کرد، طرحی را برای حمله 
موشکی به جزیره گوآم متعلق به آمریکا مد نظر دارد 
اما دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در مقابل، کره 
شمالی را به »خشم و آتش« از سوی آمریکا تهدید 
کرد. روز پنجشنبه نیز هزاران تن از مردم کره شمالی 
به نشانه اعتراض به تهدیدات رئیس جمهور آمریکا، 
به خیابان های کشورشان آمدند و حمایت خود را از 

رهبرشان اعلام کردند.
ارتباط مخفیانه

اما در میان »کُری خوانی های« ترامپ برای کره 
شمالی خبر رسیده، این کشور مخفیانه در حال مذاکره 

با پیونگ یانگ است!
خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره گزارش داده 
که آمریکا چند ماه است که با استفاده از کانال های 

مخفیانه دیپلماسی، با کره  شمالی در ارتباط است.
 این خبرگزاری از قول »مقام های آمریکایی 
که خواستند نامشان فاش نشود«، اعلام کرده، 
»گفت وگو میان جوزف یونگ، فرستاده آمریکا در 
امور سیاستگذاری کره شمالی و »پاک سونگ ایل«، 
نماینده و دیپلمات ارشد کره  شمالی در سازمان ملل 
صورت گرفته... این ارتباط در خصوص آمریکایی هایی 
بوده که در کره  شمالی در بند هستند و همچنین 
مسائل مربوط به روابط پرتنش دو طرف بررسی 

شده است.« منابع خبری هم اعلام کرده اند، این 
ارتباطات تاکنون پیشرفتی در توقف تنش ها میان دو 
طرف ایجاد نکرده  است اما آنها می گویند، رایزنی های 
محرمانه می تواند اساس انجام مذاکرات جدی تری از 
جمله درباره برنامه  هسته ای کره  شمالی باشد تا هر 

دو طرف از موضع تهدید خود کوتاه بیایند.
ادامه واکنش ها و نگرانی ها

در این بین، انتقادات از ترامپ به خاطر به خطر 
انداختن آمریکا همچنان ادامه دارد. در این باره خبر 
رسیده که بیش از 6۰ نماینده کنگره آمریکا با امضای 
نامه ای خطاب به رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، 
اظهارات ترامپ درباره کره شمالی را محکوم کرده اند. 

در این نامه آمده است: »ما با نوشتن این نامه نگرانی 
عمیق خود را از اظهارات رئیس جمهور که باعث 
افزایش چشمگیر تنش ها با کره شمالی و خطر بروز 
جنگ اتمی شده است، اعلام می کنیم.« این نمایندگان 
اظهارات ترامپ را »خطرناک و غیرمسئولانه« خوانده و 
تاکید کرده اند »چنین اظهاراتی به مقامات کره شمالی 
این فرصت را می دهد که بر تبلیغات خود علیه آمریکا 
و قانع کردن مردم این کشور با این ادعا که آمریکا 

دشمن آنها است، بیفزایند.«
 ترامپ شکست بدی می خورد

 »استفان والت« تحلیلگر آمریکایی و استاد روابط 
بین الملل اما با اشاره به مواضع عجیب دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور کشورش را »قلدر« خوانده و گفته: 
»دیپلماسی او شکست بدی خواهد خورد.« »جیمز 
کلپر« رئیس سابق آژانس اطلاعات ملی آمریکا نیز 
گفت، »دونالد ترامپ رئیس جمهورآمریکا، کشور را به 

سوی آغاز جنگ جهانی سوم پیش می برد.«
از سوی دیگر، »دمیان گرین« وزیر امور مهاجرت 
انگلیس هم اعلام کرده که در صورت اقدام نظامی 
دولت »دونالد ترامپ« علیه کره شمالی، به آمریکا 
کمک نخواهد کرد. »گرین« که فرد شماره دوم کنار 
»ترزا می« نخست وزیر انگلیس است، از ترامپ خواسته 
در این مورد، معقول عمل کند و قبل از  هر اقدام 

نظامی، راه سازمان ملل را در پیش بگیرد.
»شی جین پینگ« رئیس جمهور چین نیز در 
تماسی تلفنی از رئیس جمهور آمریکا خواسته از انجام 
اقدامات و مطرح کردن صحبت هایی که تنش ها در 

شبه  جزیره کره را افزایش می دهد، خودداری کند. 

ثبت نام 3/5 میلیون شهروند کره شمالی
برای مشارکت در جنگ احتمالی با آمریکا

ساکنان جزیره گوام همزمان با بالا گرفتن تهدیدهای متقابل 
کره شمالی و آمریکا و تهدید پیونگ یانگ به حمله به این جزیره 

به حال آماده باش کامل در آمده اند.
در پی تهدید کره شمالی مبنی بر حمله به جزیره گوام، اداره اطلاعات 
مشترک جزیره گوام با انتشار بیانیه ای آموزش های لازم را به ساکنان این 

منطقه در شرایط اضطراری ارائه کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از شبکه تلویزیونی 
»الجزیره« در این بیانیه خطاب به ساکنان جزیره گوام گفته شده »در 

صورتی که هشدار حمله به این منطقه اعلام شد باید سریع در جایی 
مطمئن و مستحکم سرپناه بگیرند.« همچنین »اگر موشک به نزدیکی 
جایی که آنها در آنجا قرار دارند اصابت کرد به آتش ناشی از انفجار و نور 
ناشی از این انفجار نگاه نکنند زیرا نگاه کردن به صحنه انفجار می تواند 

به کوری منجر شود.« 
همچنین »در صورت وقوع حمله به این منطقه باید پاکسازی آن به 
سرعت شروع شود تا از انتشار مواد و تشعشعات ناشی از مواد منفجره 
جلوگیری شود چون این مواد و تشعشعات برای بدن مضر هستند.« 

جزیره گوام در اقیانوس آرام قرار دارد و محل استقرار بخشی از نظامیان 
و جنگنده های مدرن ارتش آمریکا است. این جزیره حدود ۱6۰ هزار 
نفر جمعیت دارد و جزء مناطق ملحق شده به آمریکا محسوب می شود. 
با اینکه اهالی جزیره گوام تبعه آمریکا هستند، اما حق رای دادن در 
انتخابات را ندارند. افرادی که به استقلال گوام اعتقاد دارند، تهدیدات 
کره شمالی را به این علت می دانند که پیونگ یانگ گوام را بخشی از 
خاک آمریکا می داند. اما اگر آمریکا از اینجا برود، این تهدیدات هم چه 

از طرف کره شمالی و چه از طرف دیگر قدرت ها پایان خواهد یافت.

آماده باش کامل جزیره گوام به دنبال تهدیدات اتمی کره شمالی

رئیس جمهور آمریکا بعد از تهدید کره شمالی، 
دولت ونزوئلا را هم به حمله نظامی تهدید کرد.

تنش ها در ونزوئلا همچنان ادامه دارد،پرو سفیر 
ونزوئلا را اخراج کرده و »نیکلاس مادورو« خواستار 
برگزاری اجلاس اضطراری کشورهای آمریکای لاتین 
شده است. از سوی دیگر، مخالفین با حمایت های 
گسترده سیاسی، نظامی و اقتصادی آمریکا، همچنان 
در میدان حضور دارند و شهرهای این کشور هر روز 

صحنه آشوب و درگیری است.
همزمان با این آشوب ها، رئیس جمهور آمریکا نیز 
که با تهدید نظامی کره شمالی تنش ها با این کشور 
را به اوج خود رسانده، دولت ونزوئلا را نیز را به حمله 
نظامی تهدید کرد. ترامپ ساعاتی پس از تهدید 
کره شمالی به حمله نظامی، با اعضای کابینه امنیت 
ملی خود دیدار کرد و در اقدامی تعجب آور بعد از این 

دیدار، ونزوئلا را هم به اقدام نظامی تهدید کرد.
ترامپ گفت: »ما گزینه های زیادی برای ونزوئلا 
داریم؛ اما به هر صورت، من گزینه نظامی را منتفی 

نمی دانم. این کشور همسایه ما است. می دانید که ما 
در تمام دنیا حضور داریم و در همه جای جهان، در 
نقاطی که بسیار بسیار دور هستند، نیروی نظامی 
داریم. ونزوئلا خیلی دوردست نیست و مردم در 

آنجا در عذابند و دارند می میرند. ما گزینه های زیادی 
برای ونزوئلا داریم، از جمله گزینه نظامی.«

در واکنش به این تهدید »ولادیمیر پادرینو« وزیر 
دفاع ونزوئلا این کار را »یک اقدام دیوانه وار« خواند. 

به گزارش ایسنا، پادرینو، طی مصاحبه ای تلویزیونی در 
پاسخ به اظهارات ترامپ گفت: این یک اقدام دیوانه وار 
است. این یک اقدام ناشی از افراط گری شدید است. 
کشور آمریکا تحت حکومت یک سری افراط گرا قرار 
دارد. وی خاطرنشان کرد: من به عنوان یک سرباز 
در کنار مردم و نیروهای مسلح ونزوئلا می ایستم. من 
مطمئن هستم که همه ما در خط مقدم جنگ از منافع 
و حاکمیت ملی ونزوئلای عزیزمان دفاع خواهیم کرد. 
همچنین »ارنستو ویلگاس«، وزیر ارتباطات ونزوئلا 
اظهارنظر اخیر ترامپ را یک »تهدید بی سابقه علیه 
حاکمیت ملی« خواند. وی جمعه شب در پیامی 
در توئیتر نوشت: قرار است تیم دیپلماتیک فردا به 
وزارت خارجه احضار شود تا یک بیانیه درباره تهدید 

امپریالیستی علیه ونزوئلا منتشر کند.
ونزوئلا چند ماهی است که به خاطر اقدامات 
جریان های غربگرا، ناآرام است. این جریان ها که از 
حمایت آمریکا برخوردار هستند، خواستار سرنگونی 

دولت قانونی مادورو هستند.

پس از کره شمالی

 ترامپ، ونزوئلا را هم به حمله نظامی تهدید کرد!

سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرده، 
طی هفت ماه گذشته بیش از 604 هزار سوری 
آواره به خانه و کاشانه خود بازگشته اند، که 
مقصد حدود دو سوم آنها استان »حلب« سوریه 

بوده است.
به گزارش تسنیم، »اولیویا هیدون« سخنگوی 
سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرده، حدود 
6۰3هزار شهروند سوریه که در داخل و یا خارج از این 
کشور آواره بوده اند، در هفت ماه گذشته به خانه های 
خود بازگشتند. وی گفته »مقصد حدود دو سوم از 

این افراد، استان حلب بوده است.«
»هیدون« رقم فوق را تقریبا معادل رقم بازگشت 

آوارگان در کل سال ۲۰۱6 دانست.
اخیرا »فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه و 
»بثینه شعبان« مشاور رئیس جمهور سوریه از پایان 

قریب الوقوع جنگ در این کشور خبر داده بودند.
در مجموع، با توجه به تحولات  میدانی و 
پیشروی های گسترده ارتش سوریه و مقاومت، احتمالا 

رویترز با اعلام این خبر به نقل از دیده بان 
حقوق بشر سوریه، به »علت« آن اشاره نکرده است. 
اما، العالم اعلام کرده، فرد انتحاری عضو داعش و 
کشته شدگان نیز از اعضای »جیش الاسلام« بوده اند 
و علت این اقدام نیز اختلافات مالی بوده است، این 
اتفاق در روستای »نصیب« واقع در جنوب شرق 

استان »درعا« رخ داد.
گذرگاه مرزی »نصیب« بزرگ ترین معبر برای 
انتقال کالا از کشورهای خلیج فارس به سوریه است. 

مخالفان دمشق بر این گذرگاه مسلط هستند.
شهر »السخنه« آزاد شد

یک منبع نظامی سوری اعلام کرده ارتش این 

کشور با کمک نیروهای مردمی تسلط کامل خود بر 
شهر »السخنه« در حومه حمص شرقی را استحکام 
بخشیدند و در حین این عملیات تعداد زیادی از 
امکانات نظامی این گروهک تروریستی را به همراه 

شمار زیادی از تروریست ها نابود کردند. 
همزمان با آزادی کامل این بخش، واحدهای 
مهندسی ویژه پاکسازی مواد منفجره نیز کار خود 
را برای از بین بردن بمب هایی که داعش به صورت 
گسترده در خیابان ها و ساختمان ها کار گذاشته اند، 

آغاز کرده اند.
 ارتش سوریه همچنان تلاش های خود را در 
سطح بالا برای برقرار ماندن امنیت در سطح این 

شهر ادامه می دهد. 
چراکه پیش تر نیز ارتش سوریه بامداد یکشنبه 
مورخ ۱5 مرداد اعلام کرده بود موفق به آزادی شهر 
السخنه آخرین پایگاه بزرگ داعش شده است که 
ظاهرا این پیروزی شکننده بوده و خیلی زود به دست 

تروریست ها پس گرفته شده بود .

سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرد

بازگشت 400 هزار آواره سوری به خانه و کاشانه پس از آزادسازی حلب
یک  طی  آوارگان  مسئله 
سال آینده حل خواهد 
بازسازی  مسئله  و  شد 
کشور در صدر برنامه ها 

قرار خواهد گرفت.
هلاکت 25 تروریست

یک  اینکه  دیگر  خبر 
عامل انتحاری با انفجار 
بمب همراه خود در میان 
سایر تروریست ها، ۲5 تن 
از آنها را کشت و 5۰ تن 

دیگر را زخمی کرد. 

مقامات محلی استان »تخار« افغانستان می گویند یک فرمانده 
وابسته به حزب »گلبدین حکمتیار« با حمله به یک مسجد، 30 
نمازگزار را کشت و 11 تن دیگر را زخمی کرد، فقط به خاطر اینکه 

امام جماعت این مسجد از وی انتقاد کرده بود.
»بشیر قانت« یک فرمانده حزب »اسلامی« و افراد تحت امرش با 
حمله به مسجدی در استان »چاه آب«، 3۰ نمازگزار را کشته و ۱۱ تن 

دیگر را زخمی کردند. 
»سنت الله تیمور« استاندار »تخار« با اعلام این خبر گفته: »این حمله 

روز گذشته )جمعه( و هنگام برپایی فریضه نماز جمعه رخ داده است.«
وی این را هم گفته که »شماری از جنگجویان وابسته به بشیر قانت 
در واکنش به انتقاد »مولوی اکبر« امام جماعت این مسجد، حمله فوق 
 را ترتیب داده اند! »مولوی اکبر« در این باره به بی بی سی هم گفته که 
»بشیر قانت«، قبلا از من خواسته بود، شهر را ترک کنم. وی افزود: »هنگام 
حمله جنگجویان قانت به مسجد، فرمانده پلیس، مدیر امنیت ملی به همراه 
3۰ سرباز پلیس در محل حضور داشتند، اما بدون درگیری، متواری شدند.«

البته در این میان، نکته جالب تر ماجرا، اظهارات »حامد عزیزی« یکی 
از سخنگویان »حزب اسلامی« است؛ وی گفته: در صورت شایعه پراکنی 
علیه »بشیر قانت« حزب اسلامی از او قویا حمایت می کند، با این حال، 
مسئولیت )رفتار( این فرمانده را برعهده نمی گیرد! به عبارتی این حمله 

کاملا شخصی بوده و ربطی به حزب  ندارد.
طی توافق صلحی که میان »گلبدین حکمتیار« و مقامات کابل به 
امضاء رسیده، »حزب اسلامی« باید خلع سلاح شود و از فعالیت نظامی 

دست بردارد.
حکمتیار هم اکنون در کابل به سر می برد و اظهارات او نیز که در 
مناسبت های خاص بیان می شود، جنجال برانگیز است. وی در یکی از 
این اظهارات، طالبان را برادر خود خوانده بود که البته واقعیت دارد، چون 
افراد او نیز به اندازه عناصر طالبان، در حق ملت افغانستان جنایت کرده اند.

جنایت جدید آمریکایی ها
خبرگزاری صدا و سیما اما گزارش داده، پهپادهای آمریکایی با حمله 
به منطقه »حسکه مینه« استان »ننگرهار«، ۱6 غیرنظامی، از جمله هفت 

زن را به شهادت رسانده اند.
غیرنظامیان از اهداف همیشگی پهپادها و هواپیماهای آمریکایی در 

افغانستان و سایر کشورها هستند.
تا عصر دیروز مقامات کابل هیچ واکنشی به این جنایت آمریکایی ها 

نشان نداده اند.

دیپلمات های آمریکا در کوبا به دلایل نامعلوم »کر« شدند!

 سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گفت: سفارتخانه های آمریکا در 
بسیاری از کشورها از گروه های مخالف حمایت می کند.

 روابط بین روسیه و آمریکا در بدترین شرایط خود قرار دارد.  بعد از اخراج 
۷55 دیپلمات آمریکایی از مسکو جنگ سفارتخانه ها بین دو کشور وارد مراحل 
تازه ای شده است و بر اساس گزارش ها ممکن است به کنسولگری های دو کشور 
نیز سرایت کند از سوی دیگر مقامات دو طرف نیز همچنان همدیگر را تهدید 
می کنند. »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه نیز در جدیدترین اظهارنظر خود 
آمریکا را متهم کرده است که فعالیت های مخالفان را در بسیاری از کشورها از 
طریق سفارتخانه های خود  اداره می کند.لاوروف در همین ارتباط  در همایش 
جوانان »سرزمین معانی« در روز جمعه اظهار داشت: در هر مکانی چه در شرق 
اروپا یا مرکز آن، ما دلایل و مدارک بی شماری داریم که نشان می دهند سفارت 
آمریکا فعالیت مخالفان را در آنجا به طور مستقیم اداره می کند.وزیر خارجه روسیه 
تصریح کرد، بین کارمندان سفارت آمریکا در مسکو تعداد زیادی تابعیت روسی 
دارند برخی از آنها براساس کنوانسیون وین که می توان آنها را به عنوان افراد فنی 
در نظر گرفت حق انجام وظایف دیپلماتیک از جمله فعالیت های سیاسی ندارند. 
لاوروف به این موضوع اشاره کرد که بارها مشاهده و افشا شده که کارمندان 
سفارت آمریکا از همین افراد فنی که بازنشسته نیز هستند دست به سفرهایی 
در مناطق روسیه می زنند و اطلاعاتی از مواضع ساکنان این استان و آن استان 
جمع آوری می کنند یا از مواضع سیاسی آنها نسبت به مقامات فدرال مطلع می شوند.
رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه اظهار داشت: یک »انقلاب رنگی« در داخل 
خاک اتحاد جماهیر شوروی سابق یا خارج آن وجود نداشته که زندگی ملت ها را 
بهتر کرده باشد. اما آمریکا دست از طرح و نقشه خود در این زمینه برنمی دارد. 
این طبعا به خاطر فلسفه ویژه آمریکایی هاست. فلسفه آنها این است که هر دولتی 
که واشنگتن آن را قانونی بداند حتی در صورت تنش مستمر می تواند بماند در 
غیر این صورت آمریکا با مخالفان در این کشور نیز همکاری می کند. وزیر خارجه 
روسیه در ادامه تاکید کرد، جبهه النصره مورد حمایت است تا بعد از شکست 
داعش جای آن را بگیرد، به طوری که آمریکا همچنان در قبال این گروه سکوت 
اختیار کرده و احتمالاً برخی بازیگران خارجی همچنان از النصره حمایت می کنند. 
لاوروف بعید ندانست که برخی اعضای ائتلاف ضد داعش تمایل دارند از النصره در 
آینده علیه بشار اسد استفاده کنند.وزیر خارجه روسیه تاکید کرد، دلایل بسیاری 
وجود دارد که نشان می دهد برخی بازیگران خارجی از النصره حمایت می کنند. 

ائتلاف ضد داعش نیز علیه مواضع النصره دست به حمله نمی زند.

لاوروف:
حمایت از مخالفان در کشورهای مستقل

 ماموریت اصلی دیپلمات های آمریکایی است
فرمانده حزب گلبدین حکمتیار

شخصا 30 نمازگزار را قتل عام کرد!

حشدالشعبی خبر داد

استقرار جنگنده های آمریکا 
در مناطق اشغالی داعش

برای حمایت از تروریست ها
معاون فرمانده بسیج مردمی )حشدالشعبی( عراق از فرود 
جنگنده های آمریکایی در مناطق تحت اشغال »داعش« در این کشور 
خبر داده و گفته اسناد لازم برای اثبات حمایت های آمریکا از تکفیری ها 

را در اختیار پارلمان عراق خواهد گذاشت.
»ابومهدی المهندس« گفته:  »ما تصاویر و مدارکی در اختیار داریم که فرود 
جنگنده های آمریکایی در مناطق تحت اشغال داعش را ثابت می کند.« پیش از 
این نیز تصاویر کمک های تسلیحاتی و غذایی آمریکا به تروریست های تکفیری 

در عراق و سوریه رسانه ای شده است.
به گزارش تسنیم، معاون فرمانده بسیج مردمی عراق این را هم گفته که »ما 
مواضع داعش را در خاک سوریه با موشک های کاتیوشا و توپ هدف قرار می دهیم.«

این فرمانده بسیج مردمی که در یک نشست خبری در بغداد سخن می گفت، 
در ارتباط با آینده بسیج نیز چنین موضع گرفته »باقی ماندن بسیج مردمی در 
گرو تصمیم گیری های سیاسی بوده و پارلمان در این زمینه تصمیم  گیری می کند.«

المهندس در ارتباط با شهر اشغالی »تل عفر« هم گفته: »تل عفر از تمام 
جهت ها محاصره شده و ما منتظر فرمان حمله به این شهر هستیم.«

اخیرا خبر رسیده بود که آمریکا بغداد را تحت فشار قرار داده تا بسیج را در 
عملیات تل عفر شرکت ندهد.به اعتقاد فرماندهان بسیج، علت ممانعت آمریکا 
و ترکیه از مشارکت بسیج مردمی در عملیات آزادسازی تل عفر، وجود مدارکی 
در پایگاه های داعش در این شهر است که حامیان مالی و تسلیحاتی این گروه 
تروریستی را برملا می کند.طی روزها و هفته های گذشته رسانه های غربی و عربی 

گزارش ها و اخبار مغرضانه ای را علیه بسیج مردمی عراق منتشر کرده اند.
اخیرا »هنری کیسینجر« مشاور باسابقه کاخ سفید و معمار سیاست های 
امپریالیستی آمریکا در جهان هم از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا خواست 
که داعش را در منطقه تقویت کند. چرا که با حفظ چنین جانورانی می شود جلوی 
قدرتمندتر شدن ایران را گرفت. برخی گزارش ها نیز حاکی است که کاخ سفید 
قصد دارد به جای »داعش«، زیربال »جبهه النصره« را بگیرد و آن راتقویت کند.
آخرین شکست را جبهه النصره در ارتفاعات عرسال و به دست رزمندگان 

حزب الله تجربه کرده است.
تقویت نیروهای آمریکایی

از سوی دیگر یک فرمانده نیروی هوایی عراق نیز گفته ۱۰ هواپیمای نظامی 
آمریکایی حامل انواع و اقسام تجهیزات و سلاح ها و ده ها مستشار نظامی، صبح 
پنجشنبه گذشته در پایگاه »کهریز« 35 کیلومتری »تل عفر« فرود آمدند. از این 
۱۰ فروند، سه فروند از نوع »کالکسی-سی-5(« و بقیه نیز از نوع »بوئینگ-سی-اچ« 
بوده اند.طبق این گزارش، ۱5 دستگاه تانک از نوع »اسدبابل«، هفت دستگاه تانک 
از نوع »تی-۷۲« و 9 دستگاه تانک نیز از نوع »چیفتن« وارد پایگاه »کهریز« شدند 

و در اختیار داعش قرار گرفته اند.
 بدین ترتیب، نیروهای آمریکایی آماده حمله نظامی به تل عفر هستند، اما 
هنوز فرمان حمله، صادر نشده است. حضور تفنگداران آمریکایی در عملیات 
آزادسازی تل عفر، برخی از نفرات و فرماندهان بسیج مردمی را برای مشارکت در 

این عملیات دلسرد کرده است.

دیپلمات های  می گوید  آمریکا  خارجه  وزیر 
کشورش در »هاوانا« قربانی »حمله علیه سلامت 
خود« شده اند به نحوی که قدرت شنوایی خود 

را از دست داده اند!
این اظهارات بعد از آن مطرح شد که خبر رسید 
دیپلمات های آمریکایی و کانادایی در کوبا بر اثر 
»اتفاقات اسرارآمیزی« دچار مشکلات سلامتی شامل 

از دست رفتن قوه شنوایی خود شده اند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره نوشته 

مقام های آمریکایی اندکی بعد فاش کردند که 
دیپلمات هایشان در کوبا مبتلا به علائم غیرقابل 
توضیحی از جمله از دست دادن شنوایی خود شده اند 
و دولت کانادا نیز روز پنجشنبه اعلام کرد، دست کم 
یک دیپلماتش در کوبا دچار ضعف شنوایی شده است.«

»رکس تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا اما در 
واکنش به این خبرها اعلام کرده: »ما مقام های 
کوبا را از بابت پیدا کردن عامل اجرای این حملات 
علیه سلامتی دیپلمات ها مسئول می دانیم... در پاییز 

۲۰۱6  چند دیپلمات آمریکایی مبتلا به از بین 
رفتن قوه شنوایی خود به شکلی اسرارآمیز شده اند. 
برخی از علائم در دیپلمات ها، به حدی شدید بود که 
مجبور به لغو زودهنگام سفرشان به کوبا و بازگشت 
به آمریکا شدند.« چند مقام آمریکایی به خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفته اند احتمالا این اختلال شنوایی 
در اثر »استفاده عمدی« از یک دستگاه که از امواج 
صوتی خارج از محدوده شنوایی انسان استفاده کرده، 

ایجاد شده است.

نکته جالب توجه دیگر اینکه آمریکایی ها گفته اند 
»کوبا در پاییز ۲۰۱6 هنگامی که باراک اوباما، 
رئیس جمهور سابق آمریکا تلاش می کرده روابط 
کشورش با کوبا را تقویت کند، اقدام به آسیب زدن به 

دیپلمات های آمریکایی و کانادایی کرده است.«
دولت کوبا روز چهارشنبه  با انتشار بیانیه ای گفته، 
کشورش اجازه نداده و نخواهد داد که از خاک کوبا 
برای اقدام علیه مقام های دیپلماتیک و خانواده هایشان 

بدون هیچ استثنایی استفاده شود.

انگلیس
تسنیم: رئیس  سابق »ام آی 5« هشدار داد که انگلیس در 3۰ سال آینده 
با تهدید حملات تروریستی افراطی مواجه خواهد بود. »جاناتان اوانز« که 
در سال ۲۰۱3 از سمت مدیر کل ام آی 5 کناره گیری کرد معتقد است که 
این تهدید ده ها سال به طول خواهد انجامید. اوانز همچنین اعلام کرد که 
حمله به پل وستمینیستر در سال جاری ممکن است تاثیر روحیه بخشی 
بر روی افراط گرایان گذاشته باشد. مدیر سابق دستگاه جاسوسی انگلیس 
تاکید کرده تروریست های اروپایی پیش از بازگشت به کشورهای خود، یک 
برنامه آموزشی سنگین را در پایگاه های سری خود در سوریه می گذرانند.

 
پاکستان

فارس: بر اثر انفجار بمب کنار جاده ای در منطقه »باجور ایجنسی« از 
مناطق قبایلی پاکستان دست کم پنج نفر کشته و بیش از ۲5 تن زخمی 
شدند. بیشتر قربانیان این حادثه عابران پیاده و کارگران محلی هستند. 
پزشکان حال سه نفر از آنها را وخیم اعلام کردند. نیروهای امنیتی و ارتش 
با محاصره محل انفجار سعی دارند عاملان این جنایت را شناسایی کنند. 
به گزارش پلیس، انفجار، در جاده باجور با یک بمب کنترل از راه دور 
انجام شده است اما هنوز هدف از این اقدام مشخص نیست. هیچ گروهی 

مسئولیت این انفجار را به عهده نگرفته است.

سودان
العربیه: آمریکا برای اولین بار پس از 3۲ سال از سودان خواست، 
در رزمایش های نظامی که در مصر برگزار می شود، شرکت کند. روابط 
سودان با عربستان طی ماه گذشته بهبود پیدا کرده و علاوه بر آن، روابط 
سودان و آمریکا نیز به حال عادی برگشت. همچنین قرار بر این شد که 
تحریم های تحمیلی آمریکا علیه سودان به طور کامل لغو و نام سودان از 
لیست کشورهای حامی تروریسم برداشته شود. پیش از این و طی سال های 
قبل سودان کم و بیش سیاست خارجی مستقل تری داشته است. اما اکنون 

به اردوگاه آمریکا پیوسته است.
فرانسه

ایرنا: کمی بیش از یک سوم فرانسوی ها یعنی حدود 36 درصد، از 
عملکرد »امانوئل ماکرون« در ۱۰۰ روز نخست ریاست جمهوری وی 
رضایت دارند و این در حالی  است که این رقم در ابتدای دولت وی 
بیش از 6۲ درصد بود. نزدیک به دو سوم )6۴ درصد( پاسخ دهندگان 
به نظرسنجی از رئیس دولت ناراضی و ۱9 درصد بسیار ناراضی هستند. 
این در حالی است که چند روز پس از انتخابات ریاست جمهوری سال 
جاری میلادی، 6۲/۷ درصد مردم فرانسه از امانوئل ماکرون راضی بود ه اند.

گرجستان
ایسنا: »میخائیل شاکاشویلی« رئیس جمهوری سابق گرجستان 
و فرماندار سابق منطقه اودسای اوکراین، به همراه خانواده اش وارد 
مجارستان شد. ساکاشویلی در حالی از گذرنامه اوکراینی خود در سفر 
به اتحادیه اروپا استفاده می کند که »یوگنی ینین« معاون دادستان کل 
اوکراین اعلام کرده پاسپورت و تابعیت وی از درجه اعتبار ساقط است 
و او برای سفر مجدد به اوکراین نیازمند اخذ ویزای ورودی است. »پترو 
پوروشنکو«، رئیس جمهور اوکراین دو هفته پیش حق شهروندی اوکراینی 
ساکاشویلی را هم باطل کرد. دولت گرجستان از سال ۲۰۱5 به دنبال 

استرداد ساکاشویلی از اوکراین است.

کنیا
رویترز: نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری کنیا نشان داد که 
»اوهورو کنیاتا« برای دومین بار متوالی پیروز این انتخابات شده است؛ 
پیروزی ای که شادی گسترده  طرفداران کنیاتا در خیابان های کشور و در 
عین حال اعتراضات گسترده در پایگاه های اپوزیسیون در پایتخت و غرب 
این کشور را به همراه داشت. کنیاتای 55 ساله پس از اعلام پیروزی اش 
گفت: من خطاب به »رایلا اودینگا«، رهبر اپوزیسیون و رقیب ارزشمندم 
می گویم که بیایید با یکدیگر همکاری کنیم. بیایید با یکدیگر در صلح 
باشیم. اعلام کنید که این انتخابات تمام شده و به ما اجازه دهید تا رو به 
جلو حرکت کنیم. در نایروبی و دیگر شهرهای کنیا طرفداران کنیاتا برای 
جشن گرفتن به خیابان ها آمدند درحالی که معترضان نیز در آنجا بودند. 
پلیس برای متفرق کردن معترضان متوسل به شلیک گاز  اشک آور شد و 

صدای شلیک گلوله نیز در نایروبی شنیده شده است.

َ


